



A LOJA COM OS PREÇOS QUE CABEM NO SEU BOLSO  
e-mail: [compras@ferragensmedeiros.com.br](mailto:compras@ferragensmedeiros.com.br)

R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

CNPJ: 36.663.637/0001-05 IE: 054180856

AV COSME FERREIRA - ZUMBI DOS PALMARES - MANAUS - AM - 69084425

FONE: (69)981676161 CONTATO- Uander CELULAR: (92) 9616-4882 CONTATO: Ricardo

E-MAIL: [licitações.rcferragens@gmail.com](mailto:licitações.rcferragens@gmail.com)

PROPOSTA UASG: 925866 PREGÃO: 0562022

Item	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	Valor	Unidade	Qtde	Valor Total
9	Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata, comprimento:16 mm, diâmetro:4,0 mm, características adicionais: Fenda Philips, aplicação:madeira detalhamento do item: Parafuso de 4.0x16-cabeça chata de madeira caixa com 200 parafusos	JOMARCA / JOMARCA / CT	12,00	caixa	20	240,00
10	Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata, comprimento:25 mm, diâmetro:4,0 mm, características adicionais: Fenda Philips, aplicação: Madeira detalhamento do item: Parafuso de 4.0 x25 cabeça chata de madeira caixa com 500 parafusos	JOMARCA / JOMARCA / CT	47,00	caixa	20	940,00
11	Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata, comprimento:40 mm, diâmetro:4,0 mm, características adicionais: Fenda Philips, aplicação: Madeira detalhamento do item: Parafuso de 4.0 x40 cabeça chata de madeira caixa com 500 parafusos	JOMARCA / JOMARCA / CT	90,00	Caixa 500,00 UN	20	1.800,00
12	Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata, comprimento:60 mm, diâmetro:4 mm, características adicionais: Fenda Philips, aplicação: Madeira detalhamento do item: Parafuso de 4.0 x60- cabeça chata de madeira caixa com 100 parafusos	JOMARCA / JOMARCA / CT	29,00	Embalagem 100,00 UN	20	580,00
13	Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata, comprimento:60 mm, diâmetro:4 mm, características adicionais: Fenda Philips, aplicação: Madeira detalhamento do item: Parafuso de 4.0 x60- cabeça chata de madeira caixa com 100 parafusos	JOMARCA / JOMARCA / CT	32,00	Embalagem 100,00 UN	20	640,00
14	Broca, material: Aço carbono, diâmetro:3 mm, comprimento:60 mm, aplicação: Madeira, características adicionais: Com 3 pontas	KALA / KALA / AÇO	7,00	Unidade	20	140,00
15	Broca para metal (aço rápido), haste	KALA / KALA / AÇO	6,01	Unidade	150	901,50

	cilíndrica. Diâmetro: 3,5mm					
16	Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica. Diâmetro: 5mm	KALA / KALA / AÇO	5,90	Unidade	30	177,00
17	Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica. Diâmetro: 6mm	KALA / KALA / AÇO	6,99	Unidade	20	139,80
18	Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica. Diâmetro: 8mm	KALA] / KALA / AÇO	12,99	Unidade	30	389,70
19	Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica. Diâmetro: 10mm	KALA / KALA / AÇO	17,00	Unidade	30	510,00
20	Broca wídia, material corpo: Aço, diâmetro: 12 mm, características adicionais: Encaixe tipo sds plus, aplicação: Madeira	KALA / KALA / AÇO	15,00	Unidade	20	300,00
21	Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica. Diâmetro: 14mm / 9/16"	KALA / KALA / AÇO	89,99	Unidade	20	1.799,80
22	Broca chata 35mm para madeira	JOMARCA / JOMARCA / CHATA	29,99	Unidade	20	599,80
23	Bucha para Drywall plástica, tipo Fly, n2. Pacote com 50.	USAF / USAF / PLASTICO	39,99	Caixa 50,00 UN	200	7.998,00
24	Bucha para Drywall plástica, tipo Fly, n3. Pacote com 50.	USAF / USAF / PLASTICO	44,99	Caixa 50,00 UN	200	8.998,00
25	Estilete, tipo: Lâmina retrátil, espessura:18 mm, material corpo:plástico, comprimento:100 mm, características adicionais: Trava segurança, , trilho metálico para lâmina Deve ser acompanhado de uma Lâmina	SIGMA POWER / SIGMA POWER / 18MM	22,00	Unidade	10	220,00
26	Caixa Lâmina Estilete Material: Aço Largura: 18mm Comprimento: 100mm Caixa com 10 unidades	SIGMA POWER / SIGMA POWER / 10	8,00	Embalagem 10,00 UN	20	160,00
27	Bucha parafuso, material: Náilon, tamanho:s-8	USAF / USAF / S	0,15	Unidade	400	60,00
28	Bucha parafuso, material: Náilon, tamanho:s-6	USAF / USAF / S	0,08	Unidade	400	32,00
29	Guia de serra copo	WORKER / WORKER / AÇO	63,00	Unidade	10	630,00
30	Serra copo 60mm	WORKER / WORKER / AÇO	105,00	Unidade	10	1.050,00
31	Serra para Tico Tico, corte de madeira	SIGMA POWER / SIGMA POWER / MD	20,00	Unidade	50	1.000,00
32	Serra para Tico Tico, corte de aço	KALA / KALA / 24	13,00	Unidade	50	650,00
33	Disco de corte para esmerilhadeira 115mmx1,0mmx22,23mm	KALA / KALA / AÇO	4,00	Unidade	20	80,00
34	Disco circular para MDF (madeira), 184mm	KALA / KALA / AÇO	66,00	Unidade	5	335,00
35	Lixa de madeira g80, 120mm x 1m	WORKER / WORKER / MADEIRA	8,00	Metro	200	1.600,00
36	Lápis, tipo: Carpinteiro, cor: Preta detalhamento do item: Lápis para marceneiro	KALA / KALA / MADEIRA	2,50	Unidade	30	75,00
37	Passa fio, material: Plástico, aplicação: Rede elétrica, características adicionais: 60mmx18mm, com tampa, preto sc10	LIANLEGRAM / LIANLEGRAM / PLAS	2,00	Unidade	100	200,00

38	Passa fio, material: Plástico, aplicação: Rede elétrica, características adicionais: 60mmx18mm, com tampa, bege sc10	LIANLEGRAM / LIANLEGRAM / PLAS	2,00	Unidade	100	200,00
39	Fechadura Detalhamento do Item: Tranqueta com bico para porta - preta	JOMARCA / JOMARCA / S	20,00	Unidade	60	1.200,00
40	Fechadura Detalhamento do Item: Tranqueta com bico para porta - cromo	JOMARCA / JOMARCA / S	20,00	Unidade	60	1.200,00
41	DOBRADIÇA, material:Latão cromado, tamanho:2 1/2 pol, tipo pino: Solto, tipo tambor: Curto, aplicação: Porta detalhamento do item: Dobradiça de porta 2. ½" cromado	JOMARCA / JOMARCA / S	9,50	Par	100	950,00
42	Dobradiça, material: aço inoxidável, tipo: Vai-vem, tamanho: 3 pol, aplicação: Porta	JOMARCA / JOMARCA / S	60,00	Unidade	100	6.000,00
43	Dobradiça em barra (piano), medidas mínimas: 1,00m x 30mm (aberta), ferro pintado preto	JOMARCA / JOMARCA / S	16,00	Unidade	40	640,00
44	Sapata para mesa, tipo bota, para mesa de escritório, 50x30mm.	HARD / HARD / SAP	2,50	Unidade	100	250,00
45	Sapata niveladora para móveis 5/16, com bucha. Base 32mm	HARD / HARD / SP	3,40	Unidade	300	1.020,00
46	Puxador, material: Zamak, formato: Retangular, acabamento:polido, aplicação:mobiliário, comprimento:192 mm, tipo: Alça	2M / 2M / ALÇA	29,00	Unidade	20	580,00
47	Puxador, material: Zamak, formato: Retangular, acabamento: Polido, aplicação: Mobiliário, comprimento: 128 mm, tipo: Alça detalhamento do item: Puxador Siena 128mm cromado	2M / 2M / ALÇA	11,00	Unidade	100	1.100,00
48	Puxador, material: alumínio, acabamento: Anodizado, aplicação:mobiliário, comprimento: 3 m, características adicionais: De encaixe, para chapas de 18 mm	2M / 2M / ALÇA	105,00	Unidade	10	1.050,00
49	echo, fecho detalhamento do item:	HD / HD / HD	41,00	Unidade	50	2.050,00

	K-Push pulsador de embutir médio 20mm com imã cinza					
50	Fecho, fecho detalhamento do item: Fecho de toque magnético pulsador branco tnFUNÇÃO MEMÓRIA/ FUNCIONAME N	HD / HD / HD	9,00	Unidade	50	450,00
51	Fita de Led branco quente com 1m	CPX / CPX / FN-0801 RGB	16,00	Unidade	30	480,00
52	Fita de Led branco frio com 1m	CPX / CPX / FN-0801 RGB	21,00	Unidade	30	630,00
53	Perfil de embutir para fita de Led, barra com 2m	CPX / CPX / X	136,00	Unidade	20	2.720,00
54	Botão de acabamento tipo francês para espelho, cromado 19x7mm c/ arruela Embalagem com 100un	JOMARCA / JOMARCA / F	150,00	Unidade	10	1.500,00
55	Arruela lisa M6, zincada Embalagem com 100un	JOMARCA / JOMARCA / M	14,00	Unidade	10	140,00
56	Cantoneira em L para móveis, reforçada, com capa branca ou preta, pacote com 50 peças.	ALBRAS / ALBRA / L	99,00	Unidade	20	1.980,00
57	Cantoneira de gaveta zamac, 2 furos, pacote com 100 peças.	2M / 2M / BR	22,00	Unidade	20	440,00
58	Dobradiça pressão robótica 35mm reta	ALBRAS / ALBRAS / P	18,00	Unidade	30	540,00
59	Pistão a gás para móveis, 60N	ALBRAS / ALBRAS / P	11,00	Unidade	40	440,00
60	Dobradiça para porta de armário 35mm, com amortecedor Abertura 100 graus	JOMARCA / JOMARCA / PREÇAO	5,50	Unidade	200	1.100,00

**Prazo de validade da proposta: 90 DIAS**

**Valor total da proposta: R\$ 58.905,60**

**Prazo entrega : CONFORME EDITAL**

**Prazo pagamento: CONFORME EDITAL**

4.4.2. Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos,

4.4.3. Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;

4.4.4. Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

4.4.5. Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

4.4.6. Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

4.4.7. Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

4.4.8. Que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

4.4.9 que cumpre os requisitos do Decreto n. 7.174, de 2010, estando apto a usufruir dos critérios de preferência.

**Dados bancários:**

**Banco: SICOOB**

**Agência: 3315**

**Conta Corrente: 260292-0**

